
令和 ４年 ２月 １８日 

放射性ヨウ素内用療法担当者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

 
公益社団法人日本アイソトープ協会 

富士フイルム富山化学株式会社 

 

 

ヨウ化ナトリウムカプセルのお届けについて（お知らせ） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ヨウ化ナトリウムカプセルの製造原料であるI-131につきまして、製造に予定しておりました一部の原

料に不具合が見つかりました。現在詳細を確認中でございますが、まずは懸念のある原料の使用を見合わ

せたく、利用可能な原料で製造可能なヨウ化ナトリウムカプセルを供給させていただきたいと存じます。 

つきましては、ご関係の先生方には代替対応について個別のご相談をさせて頂きたく、ご協力のほど何

卒宜しくお願いいたします。 

この度は、予定されていたヨウ化ナトリウムカプセルの投薬を変更させていただくこととなり、誠に申し訳ご

ざいません。また、治療をお待ちいただいている患者様ならびに治療に携わる先生方へご迷惑をお掛け致

しますこと、深くお詫び申しあげます。 

追加情報が入り次第、改めてご連絡させて頂きます。かかる状況をご理解賜りたく、何卒宜しくお願い申

しあげます。 

謹白 

 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

富士フイルム富山化学株式会社 各支店 


